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Pasqyrat Finamgiare te vitit 2011

P (01 Z 2120
Tl figwie
- Periudha
AKTIVET T s Raportuese I Paraardhese
AKTIWE AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare |A.B.1.1 3,059,250 1,781,417
> Banke ' 2,211,499 1,473,979
> Arke 847,751 307,438
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per insgefim A.B.L2
> Derivalivet 0 0
> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
Totali 2 0 9]
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra A.B.L.3
> Kiient per mallra, produkte dhe sherbime 10,628,183 9,083,592
> Debitor, kreditor te tjere 21,337
> Tatm mbi Fitimin 6,568,156 6,490,093
> Tvsh 2,134,367 2,443,515
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
> Llogar/ Kerkesa afatshkurtra
> Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra
> Istrumenta te tjera borxhi
> |nvestime le ljera financiare
Totall 3 19,330,706 20,728,537
4 nventari AB.lL4 5,197,972 244,744,294
> Lendet e para 1,054,629
> Inventari | imet 519,605
> Prodhim ne proces 232,241,521
PR GRS
> Mallra per rishitje & 5,197,972 578,903
> Parapagesat per furnizime 0 [0}
Totali 4 5,197,972 234,494 657
5 Aktivet biologjike afatshkurtra A.B.l.6 0 0
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje A.B.lL6 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra A.B.L7 0 5,449,568
> Shpenzimet te periudhave te ardhshme 5,449 568
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1} 27,587,928 278,772,728
0 0
11 AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet financiare afatgjata A.B.lII1
Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarre 0 0
Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
Llogari [Kerkesa te arketushme afatgjata 0 0
Totali 1 0 0
2 Aktive afat gjata materiale A.B.Il.2
> Toka 0 0
> Nderlesa instalime dhe ndertime ne proces 72,626,051 28,743,398
> Makineri e paisje 4,891,038 852,051
> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi. Kontabel 4,500,285 5,000,316
Totali 2 82,017,373 34,595,765
3 Aktivet biologjike afatgjata A.B.IL.3 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale A.B.ll.4 0 0
> Emrii mire 0 0
> Shpenzimet e zhvillimit 0 0
> Aklivet e tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5 Kapitali aksioner i papaguar A.B.ILLS 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata A.B.IL.B 0 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il) 82,017,373 34,595,765
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1+11) 109,605,301 297,049,944

Administrator




Pasqyrat Financiare te vitit 2011

Penudha 07/01/2011-31/12/201
| PASIVET DHE KAPITALI SHENIME Eekot
{ Raportuese Raportuese
| PASIVET AFATSHKURTRA _
1 Derivativet P.B.l1
L 2 Huamarrjet P.B.I.2
i ) > Hual dhe obligacionet afatshkurtra 30,373,445 0
> Kthimet ripagesat e huave afalgjata 0
> Bono te konvertushme 0
Totali 2 30,373,445 0
3 Huat dhe parapagimet P.B.I.3
> Te pagushme ndaj furnitoreve 781020 2,194,687
> Te pagushme ndaj punonjesve dors
> Detyrime nda) sigurimeve 101308 118,770
> Detyrime tatimore 22 300 33,160
> Per tatim fitimi 0 0
> Per tvsh
> Per tatim mbi page 22,300 33,160
> Per tatim ne burim
> Detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar i
> Hua dhe detynime te tjera = 0 0
> Parapagimet e arketuara 241,500,575
Totali 3 908,199 207,469,657
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.1.4
5 Provizionet afatshkurtra P.B.l.5
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (!) 31,281,644 243,847,192
| 1I_ DETYRIME AFATGJATA
1 Hua afatgjata 2Bk
> Hua, bono dhe detyrime nga qgiragja financiare 65,000,000 46,000,000
> Bonot e konvertushme
Totali 1 65,000,000 46,000,000
2 Huamarrje te tjera afatgjata P.B.I.2 0 0
3 Provizione afatgjata P.B.IL.3 0 0
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.I.4
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (Il) 65,000,000 46,000,000
TOTALI | DETYRIMEVE 96,281,644 289,847,192
111, KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) P.B.II.1 0 0
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme P.B.11l.2 0 0
{perdoret vetem ne PF te konsolid) 0 0
3 Kapitali aksionare P.B.IIL3 17,400,000 17,400,000
4 Primii aksionit P.B.lll.4 0 0
5 Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.IILS 0 0
6 Rezerva statutore P.B.IIL6 0 0
7 Rezerva ligjore P.B.IL7 1,560,574 1,560,574
8 Rezerva te tjera P.B.lIL.8B 8,449,262
9 Fitimet e pashperndara P.B.lL9 -11,757,821 0
10 Fitim (humbja) e vitit financiar P.B.IIL10 6,120,903 -20,207,083
TOTALI I KAPITALIT (ll1) 13,323,656 7,202,753
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+11+1I) 109,605,301 297,049,944

Administrator
Xhevdet Amuli
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

Bazuar ne klasifikimin € ShpeEnzimeve sipas natyres

Periudha 01/01/2011-31/12/2011
Monedhea leke
—

Periudha

’[ Pershkrimi i Elementeve SHENINE | e
;}_ =]
1 SHITJET NETO P.A.ShA1 97,656,691 66,805,360
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 30,803,629 14,987,358
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 0 0
dhe te punes ne proces(pakesimet njinen s shpenzime
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve shpenz negaiive
4 Mallrat iendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 109,283,828 93,933,100
5 Shenzime personeli P.A.Sh.5 5,932,546 5,873,717
Pagat e personelit 5,107,800 5,063,400
Shpenzime te sigurimeva shogerore 824,746 810,317
Shpenzimet per pensionet
& Renia ne viere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 657,209 364,382
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.ASh.7 3,103,649 1,590,640
8 Totalii shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 118,977,231 101,761,839
g Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit { Hryesore) P.A.Sh.S 9,483,689 -19,869,127
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te fiar2 fin afat gjata
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.Sh.12 -2,406,637 -237,962
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -273.611
Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiars 0 0
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 -2,680,248 -237,962
14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 6,802,841| -20,207,083
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 681,937 i
16 Fitimi (Humbja) Neto e vitit financiar P.A.Sh.16 6,120,903| -20,207,083
P.A.Sh.17

17 Elemente te pasqgyrave te konsoliduara

Administrator




Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2011

(Pasgyra nr 3)

1|Mjete menetare te arketuara nga klientst

b Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar-Metoda inderekte
Raportuese | Paraardhese
A Fluksi i parave nga veprimtaria e shirytezimit
106,834,545 102,973,352

Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft

[§%]

30,373,445

3|Mjete monetare te arketuara nga sig shogq

4{Mjete monetare te ardhura nga veprimtanie interesa 3,137 6,875
5|Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve sigurime,paga -139,260,571 99,819,952
6|Interes i paguar dhe komisione -3,043 449 397,083
7| Tatim mbi fitimin i paguar tvsh, tap -1,141,780 3,546,004
8|Pagesa taksa dog dhe tjera -1,716,256 1,183,616
9|Gjoba i -16,630 104,516
Mjete monetare nga veprimtarite e shirytezimit -7,967,459 -2.070,944
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese :
1| Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
2| Blerja e aktiveve afatgjata materile -9,754,709 368,551
3| Te ardhura nga shitja e paisjeve
4! Interesii arketuar
5| Dividenetet e arketuar
MM nato te pardorura ne veprimtarite investusse -9,754,709 -368,551
© Fiuksi monetar nga aktivitetet financiare
1| Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
2| Arketime nga huamarrja afatgjata 30,000,000 26,800,000
3| Pagesat e detyrimeve te kredise -11,000,000 24,500,000
4| Dividente te paguar
MM neto te pardorura ne veprirntarite Financiare 19,000,000 2,300,000
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,277,832 -139,495
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,781,417 1,920,913
3,059,250 1,781,417

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Administrator
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ARIFI SHPK 12011
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2011 %

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. HYRJE

“ARIFI SHPK” eshte regjistruar si shogeri tregiare ne perputhje me Ligjin Nr.9901.date 14 Prill
2008 “Mbi Shogerite tregtare”.
“ARIFI SHPK” eshte rregjistruar si njesi ekonomike ligjore me date 13 Shtator 1995, me numer

Regjistri Tregtar 3352845,

Kapitali baze I shogerise eshte 17,400.000 Lek (shtatembedhjete mije e katerqind) me aksioner
te vetem Xhevdet Amuli.

Aktiviteti kryesore I shogerise eshte ndertim. sherbime dhe tregti me pakice karburanti i cili
eshte ne pershtatje me objektin ne statut. Aktiviteti 1 shogerise realizohet ne Shqipert.

2. RESPEKTIMI I STANDARTEVE

Pasqyrat Financiare shogeruese jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29 Prill
2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare™

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABILE

a) TE PERGJITHSHME

Pasqyrat financiare jane pergatitur duke respekiuar parimin e kostos historike dhe ne perputhje
me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK). Monedha raportuese eshte LEK Shqiptar

((LLEK?U)
b) TE ARDHURAT
Te ardhurat njihen kur produktet dhe sherbimet jane realizuar.

¢) VALUTAT E HUAJA

Transaksionet ne monedhe te huaj fillimisht kenvertohen ne Lek me kursin ¢ kembimit ne daten
e transaksionit.

Aktivet dhe detyrimet monetare te shprehura ne valute te huaj konvertohen ne LEK bazuar ne
kursin e kembimit te deklaruar ne fund te vitit nga Banka e Shqiperise.

Ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit diferencat e realizuara nga Kurset e
Kembimit rregjistrohen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
A e




ARIFI SHPK 2011

PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2011

svsm R

d) AKTIVET E QENDRUESHME TE TRUPEZUARA

Aktivet e gendrueshme te trupezuara paraqiten me Kosto historike pasi zbritet amortizimi.
Amortizimi kalohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne perputhje me legjislacionin
Shgiptar. Ky legjislacion pohon se normat € amortizimit duhet te aplikohen mbi vleren e mbetur
te aktivit te gendrueshem te trupezuar.

Normat e amortizimit te aplikuara per kategori te ndryshme te aktiveve te gendrueshme jane si
me poshte.

Makineri e Paisje 10%
Mijete Transporti 10%
Ndertese 7 : 5%

e) INVENTARI
Inventaret jane pasqyruar me kosto historike.
f) TATIMI MBI FITIMIT

Shpenzimi [ tatim fitimit aktual bazohet ne Shumen e tatim fitimit te pagueshem sipas Ligjit
Shqiptar si percaktuar ne rregullat baze kontabile ne Shqiperi. Norma e tatim fitimit ne fuqi
gjate vitit 2011 ishte 10%.

o) KERKESA PER ARKETIM

Kerkesat per arketim paragiten me vlere neto te realizueshme te pritshme, qe eshte e barabarte

h) AKTIVET MONETARE

Aktivet monetare perfshijne balancat e parave ne arke dhe llogarite mmjedhese te mbajtura ne
bankat tregtare.

i) FURNITORE DHE DETYRIME TE TJERA
Furnitoret dhe detyrimet e tjera paragiten me kosto.

j) KRAHASUESHMERIA

Informacioni krahasues paragitet ne menyre te vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabel te
Shogerise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabel

Shqiptare.




ARIFI SHPK 12011
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2011 !

A.B.I.1 AKTIVE MONETARE

Teprica e likuiditeteve per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2011 paragitet si me poshte:

Nr Emri i Bankes Monedha Vlera ne LEKE
1 “Union Bank ALL T T BsB 234
2 Alfa Bank Lek AlLL 113,207
3 Tirana Bank $ DOLLAR 6,228
4 BKT Lek ALL 60,058
5 Raiffeisen Lek ALl 0
6 Tirana Bank Lek ALL 394,805
7 Raiffeisen Bank Euro EURO 367,706
8 Tirana Bank Euro EURO 80,613
9 NBG AlL 116,757
10 BKT Euro EURO 11,068
11 Pro Credit Bank Lek ALL 392,491
12 Alfa Bank EURO EURO 4,701
13 UBA Bank Lek ALL 41,150
14 Credins Lek ALL 9,030
15 BIA Lek ALL 54,118
16 Pro Credit Euro EURO 833
TOTALI 2,211,499

A.B.I. 3 AKTIVE TE TJERA FINANCIARE

1) TE DREJTA TATIMORE PER TATIM FITIMI

Tatim mbi fitimin (saldo debitore/kreditore) Tot. 6,568,156
Tatim nga viti kaluar ' Leke ' 6,490,093
Tatim | paguar 760,000

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatim rimbursuar

Tatimi i vitit ushtrimor ; 681,937
2 TVEH
Tvsh (saldo debitore / kreditore) Tot. T
e ne'celje e i 2443515
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit 25,692,063
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit 25,382,915

Tvsh e paguar gjate vitit
Tvsh e sistemuar




p.B.1. 2 HUAMARRJET

Huamarrjet paragesin overdraftin e marre

.
ﬁ?ﬂf”

ARIFI SHPK 2011
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2011 {
A.B.I. 4 INVENTARI
Teprica e Inventarit per vitin qe mbyvllet me 31 Dhjetor 2011 paragitet si me poshte:
Lende te Inventar 1 Mallra p'é'r Prodhimi
para imet _ rishitje _ ne proces
Gjendja me 01 Janar 2011 1,054,629 519,605 678,903 232,241,521
Shtesa nga blerjet 17,670,005 0 94,558,658
Paksesime nga 18,724,634 519,605 90,039,589 232,241,521
transferime/konsumi/shitjet
Gjendja me 31 Dhjetor 0 0 5,197,972 0
2011 E
A.B.Il. 2 AKTIVE AFATGJATA MATERIALE
PASQYRA E LEVIZJES AAM E AMORTIZIM 31.12.2011 el

Emertimi Ndertesa Instalime Mjetetransp ‘Mak.Paisje  AAM ‘proces __""i""éféil'i' :
Vlera bruto
Aqt.brut 3,900,000 1,837,000 10,040,112 2,156,415 27,303,955 45 237,482
01.01.11 :
Shtesa 6,990,270 - 4,124,192 36,964,355 48,078,817
Pakesime - - - - -
Gjendje 3,900,000 8827,270 10,040,112 6,280,607 64,268,310 93,316,299
344214
Amortizimi
Gjendje 2,460,557 1,837,000 5,039,796 1,304,364 « A ea T
01.01.11
Shtesa 71,972 500,032 85,205 - 657,209
Pakesime . - - > soEe i
Gjendje 2532529 1,837,000 5,539,827 1,389,569 - 11,298,926
31.12.11
Viera neto
Gjendje 1,439,443 - 5,000,316 852,051 27,303,955 34,595,765
BEEHE : : e : :
Gjendje 1,367,471 6,990,270 4,500,285 4,891,038 64,268,310 82,017,373
31.1211 L e




ARIFI SHPK | 2011
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2011 |
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P.B.1. 3 HUAT DHE PARAPAGIMET
!} DETYRIME NDAJ SIGURIMEVE DHE TATIM MBI TE ARDHURAT PERSONALE

Tatimi mbi te ardhurat personale dhe Sigurimet shogerore & shendetesore jane detyrime ge
i perkasin muajit Dhjetor 2011.

P.B.I1I. KAPITALI

Kapitali aksionar ( | nenshkruar) Leke 17,400,000
Rezervat ligjore Leke 1,560,574
Rezervat e tjera Leke 0

Humbje e vitit 2010 eshte perballuar nga rezervat e tjera si rezultat rezervat pakesohen ne zero
dhe teprica e mbetur = 8.449,262-20,207.083 mbetet per tu mbartur ne periudhat e mepasshme.

Fitimi (Humbja) e vitit financiar Totali EANT 6,120903
s Fitimii ushtrimit Leke 6,802,841
e Shpenzime te pa 16,530
zbriteshme
e Fitimi para tatimit 6,819,371

s Tatimi mbi fitimin 681,937

P.A.SH.1/2/4/5/6 TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Te ardhurat 97,656,691 lek rezultojne nga shitja e karburantit dhe komisionet e shitjes. Jane te
rakorduara me dokumentacionin.Pasyrojne shitjet nga aktiviteti kryesor.

Te ardhurat e tjera 30,803.629 pasqyrojne te ardhurat e maturuara nga ndertimi te njohura ne
Pasqyren e te Ardhurave.

Analiza mallra lende te para dhe sherbime te konsumua ne Shumen 109,283,828 lek paraget
koston e blerjes se materialit te perdorur ne ndertim 18,724,634 lek, koston e maliit (karburantit)
te shitur 90,039,589 lek dhe koston e mallit te demtuar 21,793,484 lek.

Analiza shpenzime personeli pasqyron shpenzimet e pagave 5,107,800 lek dhe kontributet e
punonjesve te shogerise 824,746 lek, te rakoduara me dokumentat baze.

Renia ne vlere (zhvleresim) dhe amortizimi eshte llogaritur drejte sipas vendimit te brendshem
te drejtimit. Nuk ka amortizim te llogaritur mbi normat fiskale. AAM ndertese eshte amortizuar
me 5% te vleres neto, AAM makineri e paisje me 10 % te vleres neto dhe AAM mjete transporti
me 10%. Hyrjet ¢ 2011 jane amortizuar ne baze te kohes se perdorimit.

P.A.SH.7 SHPENZIME TE TJERA NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTZIMIT
A

L
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Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shiry

zimit per periudhen kontabel 1 Janar 2011 deri ne 31
Dhjetor 2011 paraqitet e detajuar si me poshie:

T

i<

L$a-
ST

Me 31 Dhjetor 2011

Sherbime postare e telekomunikacioni 365,231
Shpenzime siguracione 107,500
Taksa te tjera 1,171,268
Shpenzime energji,uje 89,398
Penalitete & gjoba 16,530
Shpenzime transporti 650,618
Shpenzime te tjera 703,104
TOTALI 3,103,649

C.A.SH SHENIME TE PERGJITHSHME PER PASQYREN E LEVIZJES SE MJETEVE MONETARE

i EiILT : IR el e
Mjete monetare te arketuara ng"a”klientet ' i w106§§4,545
Mjete monetare te paguara punonjesve 4,181,865
Mjete monetare te paguara furnitoreve per furnitura te ndryshme 128,927,800
Mjete monetare te paguara furnitoreve per blerje aktive afatgjata 9,754,709
Mjete monetare te paguara per sigurime shogerore dhe 1,393.652
shendetesore

Mjete monetare te paguara per tatim mbi te ardhurat personale 381,780
Mjete monetare per tatim fitimi 2010 760,000
Mjete monetare te paguara per taksa doganore 1,492,756
Mjete monetare te paguara per gjoba 16,530
Mjete monetare te paguara per Taksa te tjera 223,500

SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE

Ngjarje t& ndodhura pas datés sé bilancit pér té cilat béhen rregullime ne bilanc, apo ngjarje t&
ndodhura pas dates s¢ bilancit pér té cilat nuk b&hen rregulline nuk ka.

Gabime materiale t& ndodhura né periudhat kontabel t& méparéshme té konstatuara gjaté
periudhés raportuese dhe korigjime nuk ka.

Shkoder me 23.01.2012 “ ARIFI” SHPK

ADMINISTRATORI
Xhevdet Amuli :
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